
 

 

 

  
  

 

1 

 

6813/2025, ΦΕΚ-2332/Β/13.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6813/2025, ΦΕΚ-2332/Β/13.05.2025 

Έναρξη λειτουργίας της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. της παρ. 5 του άρθρου 29 του ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμματος “Στέγαση 

και Εργασία για τους αστέγους'' και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών 

κοινωνικής πρόνοιας Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις» (Α' 64), 

β. των άρθρων 35, 38 και 116 του ν. 4622/2019, «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133), 

γ. της παρ. 5 του άρθρου 24 και των άρθρων 45 και 54 του ν. 4270/2014, «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145), 

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφοράς αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

στ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44). 

2. Την υπ' αρ. 4895/04.04.2025 εισηγητική έκθεση της ΓΔΔΟΥΗΔ των οικονομικών 

επιπτώσεων της έναρξης λειτουργίας της Υπηρεσίας Συντονισμού. 

3. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την έναρξη λειτουργίας της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας την 15.05.2025. Η Υπηρεσία θα αποτελείται από τα παρακάτω Γραφεία 

επιπέδου Τμήματος όπως προβλέπεται στο άρθρο 38 του ν. 4622/2019: 

(α) Γραφείο Συντονισμού Δημοσίων Πολιτικών. 

(β) Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025 


